[image: image1.wmf]
Администрация

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРУНЗУЛАЙСКОЕ»

муниципального района «Борзинский район»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         21 января 2022 г.                                                                           № 3а
село Курунзулай

«Об утверждении оперативного плана противопожарных мероприятий на 2022 год по борьбе с лесными и степными пожарами на территории сельского поселения «Курунзулайское»

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.34 Устава сельского поселения «Курунзулайское» администрация сельского поселения «Курунзулайское»     п о с т а н о в л я е т :

           1. Утвердить оперативный план по борьбе с лесными и степными пожарами (приложение).
          2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде, расположенном по адресу: 674625, Забайкальский край, Борзинский район, с. Курунзулай, ул. Матафонова, д. 26.
Глава сельского поселения

«Курунзулайское»                                                                    М.В. Скорнякова
                                                                                  Приложение
                                                                                                                          к  Постановлению

      № 3а от 21.01.2022 г.

                                      Оперативный план

	№
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1
	Заключение договоров на поставку техники по ЧС
	с 10 по 20 апреля
	Глава сельского поселения, депутаты Совета С/П

	2
	Расширение минерализованных

полос, обеспечение первичными средствами пожаротушения, проведение профилактических отжигов
	Август – сентябрь
	Глава сельского поселения, руководители сельхоз. предприятий

	3
	Создание резервов материально-технических средств для работы патрульной группы
	Март
	Администрация

сельского поселения

	4
	Проведение двухмесячника по санитарной очистке населенных пунктов
	Апрель-май
	Администрация

сельского поселения

	5
	Подворный обход населения и чабанских стоянок уточнение наличия первичных средств пожаротушения, вручение памяток
	С 01 апреля по 15 апреля 2022 года;

с 20 августа по 31 августа 2022 года
	Депутаты сельского поселения.

	6
	Организация круглосуточного дежурства
	В период действия ЧС
	Глава сельского поселения, руководители предприятий

	7
	Проведение бесед о противопожарной безопасности
	Весь пожароопасный период
	Работники СДК, библиотеки,

администрации,

педагогические коллективы школ

	8
	Утвердить графики дежурства на пожароопасный период
	на первое число месяца, в период с 01 марта  по 01 ноября
	Глава сельского поселения, руководитель патрульной группы.